



# KYRKLIG SAMLING

## KRING BIBELN OCH BEKÄNNELSEN

### **VERKSAMHETSÅRET 2023 med framskrivning till 1 april 2024**

#### **Inledning:**

Samarbetsråd har hållits i maj och oktober. Styrelsen har haft några fysiska möten men i övrigt sammanträtt via Zoom.

Stödföreningen årsmöte hölls via Zoom 24 april 2023, med bokslut och revisionsberättelse för år 2022. Stödföreningens styrelse beviljades ansvarsfrihet. Årsmötet anslag 250 000 kr till Samarbetsrådets och styrelsens verksamhet.

#### **Samarbetsråd:**

Bengt Birgersson, Lars Björkman, Jan-Anders Ekelund, Jörgen Ericsson, Björn Fyrlund, Agneta Grunditz, Thomas Grunnesjö, Daniel Gustafsson, Hans Gustafsson, Hans Hansson, Rune Imberg, Erik Kalin, Björn Larsson, Olle Lidén, Inger Lindeskog, Berth Löndahl, Kjell Petersson, Kikki Pettersson, Rolf Pettersson, Anders Reinholdsson, Daniel Ringdahl, Berit Simonsson, Magnus Skredsvik och Joakim Svensson (från 2023-05-15).

Johannes Hellberg, Torbjörn Lindahl och Fredrik Sidenvall har under året lämnat samarbetsrådet.

Hedersledamöter: Oloph Bexell, Maud Lundin, Dag Sandahl och Yngve Kalin (från 25 april)

#### **Styrelse:**

Anders Reinholdsson ordf. (från 2023-10-30); Lars Björkman, vice ordf., sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Kjell Petersson, Kikki Pettersson, Rolf Pettersson, Maud Lundin, Dag Sandahl och Magnus Skredsvik.

#### **Stödföreningens styrelse:**

Maud Lundin, ordf.; Lars Björkman, vice ordf. sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Agneta Grunditz och Kikki Pettersson.

#### **Valberedning:**

Yngve Kalin (sammankallande) (från 2023-10-30), Jörgen Eriksson och Tomas Grunnesjö.

#### **Samarbetsrådets överläggningar 2023:**

Samarbetsrådet sammanträdde två gånger under året, den 14–15 maj och den 29-30 oktober, vid båda tillfällena i Finlandshuset i Stockholm.

## Maj:

Mats Alvesson, företagsekonom och professor vid Ekonomihögskolan vid Lunds universitet, berättade för Samarbetsrådet och inbjudna gäster om sin forskning kring funktionell dumhet i organisationer.

Som underlag för Samarbetsrådets egna överläggningar hade Kiki Pettersson sammanställt 20 teser och grupperat tankar från de två föregående samarbetsråden.

I följande urval av teserna sammanfattas mycket av diskussionen:

Kampen kämpas för att återinsätta Kristus som kyrkans huvud och centrum

Kampen kämpas för att Bibeln ska ses som Guds ord

Kampen kämpas för att kyrkan ska fira gudstjänst

## Oktober:

Mötet inleddes med ett föredrag av publicisten och historikern Anders Björnsson med titeln "Tidens tecken". Han gav olika exempel ur begreppshistorien och berörde bland annat livslångt lärande kontra hoppjerka, hur revolution använts i olika betydelser och hur synen på pedofili förändrats. Han berörde också pressetiska problem och betydelsen av att det i ett samhälle finns stabila tabun. Föredraget följdes av ett samtal kring många av de frågor som belysts i föredraget, bl.a. kring journalistikens och pressens ansvar och gränsen för allmänintresset exemplifierat med hur nyheter om självmord leder till nya självmord.

Anders Reinholdsson inledde de fortsatta överläggningarna med ett föredrag med titeln Upplevelse eller uppenbarelse. Några sammanfattande punkter: Svenska kyrkan är förvandlad till en upplevelseproducent. Upplevelsen har ersatt uppenbarelsen som kyrkans grund. Förändringen var tänkt att befria och lätta kravbördan men lämnar människan ensam – det återstår inget annat än en upplevelse. Om upplevelsen är det enda vi har blir allt otydligt, som en dimma. Vi lever nu i upplevelsens tid. Till slut handlar det om människans frälsning. Paulus på areopagen håller ihop både den allmänna och den särskilda uppenbarelsen. Förhållandet uppenbarelse och upplevelse är avgörande och den särskilda uppenbarelsen är nödvändig. Det handlar om inget mindre än att Jesus är världens hopp

## Styrelsens arbete:

Styrelsen har under 2023 hållit sammanträde den 8 februari (Zoom), 29 mars (Zoom), 8 juni (Zoom), 29 augusti (Zoom), 27 september (Zoom) och 10-11 november (Stockholm) samt under 2024 den 10 januari (Zoom) och 9 mars (Stockholm).

Styrelsens arbete har huvudsakligen rört situationen i kyrkan och Kyrklig samlings roll inför framtiden samt planering och genomförande av samarbetsråden samt konferensen Wien (se nedan):

## Seminarier och miniföreläsningar:

Under 2023 ordnades två Zoom-seminarier.

En genomgång av hemsidan kyrkligdokumentation.nu som under året utökats med Teologiskt forum och Ljudbiblioteket gjordes 10 oktober.

Carl Sjösvärd Birger presenterade sin avhandling "Den katolicerande riktningen i vår kyrka": Högkyrklig rörelse och identitet i Svenska kyrkan 1909–1946 den 8 november.

## Kyrklig samling på webben:

Kyrklig samlings webbsida, kyrkligsamling.se är en viktig del av Kyrklig samlings verksamhet och ansikte utåt. På sidan publiceras regelbundet kommenterande krönikor av Dag Sandahl under namnet Dagsländor. Sajten är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis som utfärdats av Myndigheten för Radio och TV. Under 2023 registrerades 129746 besök.

Webbportalen kyrkligdokumentation.nu är en del av Kyrklig samlings publicistiska arbete och har visat sig vara ett viktigt instrument att publicera aktuella dokument, artiklar och offentliga handlingar med relevans för kyrkokampen. Under 2023 registrerades 5340 besök. Också denna sajt är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis utfärdat av Myndigheten för Radio och TV och fungerar som en nättidning. Yngve Kalin är ansvarig utgivare och redaktör och Lars Björkman är redaktionssekreterare.

Båda sajterna driftas av Trevlig Webbpublicering AB.

## Övrigt:

Kyrklig Samling arrangerade tillsammans med aKF och Svenska kyrkan i Wien en konferens i Wien 17-19 april med temat *Tillbaka till framtiden. Frimodigt bekänna Kristus som Herre.*

Programmet i korthet:

*Ett blir annat. Om det teologiska växelbruket. Introduktion* Björn Fyrlund, Anders Reinholdsson och Dag Sandahl Paus

*Delsol läst i Sverige* Kjell O Lejon

*Ogudaktighetens profeter. Idétraditioner och idéer utan traditioner, sådant som formar oss,* Anders Reinholdsson

*Jag vet inte var de lagt honom – Jesus på undantag* Anders Jarlert

*Drömmen om kyrklig relevans* Annika Borg och Johanna Andersson

*Framtidens fromhet* Susanne Wigorts Yngvesson

*Svenskt gudstjänstliv i Wien.* Peter Styrman/Arne Hagberg

*Ge skäl för tron, den försummade apologetiken och några ansatser till något nytt*

Stefan Gustavsson

En rapport från konferensen med föredragen finns publicerad i aKF:s årsbok.

Kyrkliga förbundet för evangelisk Luthersk tro firade 100-årsjubileum i Göteborg 6-7 oktober och hade inbjudit Kyrklig samling. V.ordf. Lars Björkman deltog i firandet.

Missionsprovinsen firade 20-årsjubileum 28 oktober i Göteborg och hade inbjudit Kyrklig samling. V.ordf. Lars Björkman deltog i firandet.

Nyvalde ordföranden Anders Reinholdsson deltog som representant för Kyrklig samling i en kyrkodag i S:ta Clara kyrka 10/11 med efterföljande paneldebatt. Arrangör var bönenätverket Vägen, som tidigare under året inbjudit till två övergripande möten mellan olika organisationer via Zoom.

*”Låt oss orubbligt fortsätta att bekänna vårt hopp, ty han som gav oss löftet är trofast. Låt oss ge akt på varandra och sporra varandra till kärlek och goda gärningar.”*  
(Hebreerbrevet 10:23-24)

Kinna den 13 mars 2024

Anders Reinholdsson, ordförande